РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 108»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

«03» февраля 2023 года № 12/1

О назначении наставников и формировании наставнических пар/групп

В соответствии с планом мероприятий (дорожной картой) внедрения целевой модели
наставничества, утверждённой приказом заведующего от «01» февраля 2023 года № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав наставников МБДОУ "ДСОВ №108":
- Вавилкина Светлана Аркадьевна, воспитатель
- Михеева Светлана Васильевна, старший воспитатель
- Боровкова Ольга Александровна, воспитатель
- Хасанова Олеся Павловна, воспитатель
- Шаманская Наталья Гариевна, воспитатель
- Клабук Наталья Александровна, воспитатель
- Литвякова Наталия Михайловна, воспитатель

2. Сформировать наставнические пары/группы в соответствии с Приложением 1 к настоящему
приказу.
3. Куратору внедрения системы наставничества старшему воспитателю Михеевой Светлане
Васильевне:

- провести обучение наставников в период с 15.02.2023 по 15.03.2023 г.;
- организовать сопровождение деятельности наставнических пар/групп.

4. Контроль за исполнением прм’тза оставляю з

Заведующий МБДОУ « Т.А. Тимофеева

МДОУ

Приложение 1

Наставническая пара Наставник: Вавилкина Светлана Аркадьевна, воспитатель
Наставляемый: Новосельцева Анна Юрьевна, воспитатель

Наставническая пара Наставник: Михеева Светлана Васильевна, старший воспитатель
Наставляемый: Дорофеева Анна Юрьевна, инструктор по
физической культуре

Наставническая группа
«Создание
видеороликов»

Наставник: Хасанова Олеся Павловна, воспитатель
Наставляемые: Курепова Александра Евгеньевна, Вавилкина
Светлана Аркадьевна, Збиглей Татьяна Николаевна, Деханова Елена
Георгиевна, Бельская Наталья Владимировна, воспитатели;
Кибирева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель

Наставническая группа
«Создание наглядного и
игрового материала в
онлайн-сервисах»

Наставник: Боровкова Ольга Александровна, воспитатель
Наставляемые: Курепова Александра Евгеньевна, Вавилкина
Светлана Аркадьевна, Збиглей Татьяна Николаевна, Деханова Елена
Георгиевна, Бельская Наталья Владимировна, Шаманская Наталья
Гариевна, Зимина Елена Михайловна, Ерошенко Наталия Андреевна,
воспитатели; Иванова Софья Олеговна, инструктор по физической
культуре (бассейна), Кибирева Ольга Сергеевна, музыкальный
руководитель, Михеева Светлана Васильевна, старший воспитатель.

Наставническая группа
«Создание
интерактивных игр на
Smart-доске»

Наставники: Литвякова Наталия Михайловна, Клабук Наталья
Александровна, воспитатели.
Наставляемые: Куманёва Нина Ивановна, Леванчук Вера
Викторовна, Лось Оксана Александровна, Збиглей Татьяна
Николаевна, Деханова Елена Георгиевна, Бельская Наталья
Владимировна, воспитатели.

Наставническая группа
«Мой любимый Office»

Наставник: Шаманская Наталья Гариевна, воспитатель.
Наставляемые: Курепова Александра Евгеньевна, Вавилкина
Светлана Аркадьевна, Збиглей Татьяна Николаевна, Деханова Елена
Георгиевна, Бельская Наталья Владимировна, Шаманская Наталья
Гариевна, Зимина Елена Михайловна, Куманёва Нина Ивановна,
Леванчук Вера Викторовна, Ерошенко Наталия Андреевна, Лось
Оксана Александровна, воспитатели; Иванова Софья Олеговна,
инструктор по физической культуре (бассейна), Кибирева Ольга
Сергеевна, музыкальный руководитель, Михеева Светлана
Васильевна, старший воспитатель.